

**Protokół z posiedzenia wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa
i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty,
kultury, zdrowia i ochrony środowiska
w dniu 27 grudnia 2017 r.**

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Otwarcia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Barbara Tęgowska. Przywitała przybyłych członków Komisji, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników Urzędu Gminy Biskupiec.

Na Sekretarza posiedzenia wyznaczono Radnego Pana Jerzy Dembek

Na podstawie listy obecności, Sekretarz stwierdził, że obecnych jest 15 członków Komisji co stanowi 100%

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:
Projekt uchwały w sprawach:
 - a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2017 – 2028
 - b. uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2017 rok,
 - c. przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biskupiec na lata 2018-2029 oraz uchylenia uchwały Nr XXIX/326/16 Rady Gminy Biskupiec z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biskupiec na lata 2017-2028,
 - d. uchwalenia budżetu Gminy Biskupiec na 2018 rok,
 - e. udzielenia Wójtowi Gminy Biskupiec upoważnienia do zawarcia z Gminą Miejską Iława porozumienia, będącego wyrazem współdziałania pomiędzy jednostkami

samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Hławie w 2018 roku.

6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Brak uwag do protokołu.

Protokół został przyjęty

Ad. 4. Wolne wnioski i informacje

Pani Tęgowska poinformowała, że do Urzędu Gminy wpłynęła odpowiedź na pismo ze Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lub. W sprawie budynku szkoły w Czachówkach, prawa będzie rozstrzygnięta w 2018 roku. Wójt poinformował, że Starosta będzie rozważała tą sprawę w styczniu na posiedzeniu Zarządu Rady Powiatu. Pani Tęgowska przedstawiła sprawozdanie z podjętych uchwał w 2017 r. Zostało podjętych 90 uchwał, uchylonych w całości 2 oraz rozstrzygnięcia nadzorcze uchylone w całości 2, rozstrzygnięcia nadzorcze uchylone w części 4. Pan Kazimierz Zalewski dodał, że dobrze, że tak mało uchwał uchylonych. Wójt powiedział, że każdy radca prawny inaczej interpretuje uchwały i zdarza się tak, że są różne interpretacje. Wójt poinformował, że uchwały nie różnią się w poszczególnych gminach wynikają z podobnych przepisów.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przekazała życzenia, które wpływały na Jej ręce. Pan Leśniewski zapytał o nagrodę, którą Wójt otrzymał w Krakowie. Wójt poinformował, że nagroda, otrzymana w Krakowie to nagroda otrzymana po raz trzeci, i jest to Certyfikat Lidera Edukacji. To nagroda indywidualna dla Gmin, które posiadają szczególne osiągnięcia w dziedzinie oświaty. W programie Samorządowy Lider Edukacji grupa ekspertów złożona z naukowców reprezentująca wybrane Polskie Uczelnie dokonuje oceny działań samorządowych. Duże uznanie komisja miała za utworzenie przedszkoli na terenie Gminie Biskupiec. Wójt poinformował, że wszystkie dzieci które, chcą uczęszczać do przedszkola mogą to robić, ze względu na zapewnianą odpowiednią liczbę miejsc. Wójt poinformował, że Gmina otrzymała, również dofinansowanie na wyposażenie dla 5szkół w pracownię chemiczne i fizyczne. W przyszłym roku będą dokonywane zakupy. Całkowity koszt 200 tys. złotych. Pan Tadeusz Skujus dodał, że jest się czym chwalić, jeśli chodzi o wyposażenie szkół w tablice interaktywne, stanowią one duże ułatwienie przy prowadzeniu zajęć lekcyjnych dzięki podłączeniu do Internetu dają duże możliwości i wyższy poziom kształcenia. Pan Jerzy Dembek zauważył, że są również zachowane miejsca pracy w

szkołach. Wójt powiedział, że nie potrzebne były słowa krytyki pod adresem Zespołu Szkół w Bielicach. Pan Jerzy Leśniewski dodał, że jako nieliczny zmienił zdanie i stwierdza, że decyzja dotycząca przeniesienia Szkoły Podstawowej w Krotoszynach do Zespołu Szkół w Bielicach była, dobrą decyzją.

Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

a) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2017 – 2028.

Skarbnik Gminy omówiła uchwałę. Pan Zalewski zapytał o dofinansowanie inwestycji w planie jest co roku określona kwota, czyli dotacja będzie przekazana na rok następny. Pani Skarbnik wyjaśniła, że była już dotacja w 2017, ale została zwrócona będzie ją można wykorzystać w 2018 r. Pani Skarbnik poinformowała, że została część środkowo z Przedszkola w Krotoszynach i będzie wykorzystana w przyszłym roku.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła projekt uchwały.

b) projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2017 rok.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła projekt uchwały.

c) projekt uchwały przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biskupiec na lata 2018-2029 oraz uchylenia uchwały Nr XXIX/326/16 Rady Gminy Biskupiec z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biskupiec na lata 2017-2028.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła projekt uchwały.

d. projekt uchwały w sprawie uchwalenie budżetu na rok 2018 rok

Wójt powiedział, że planowane dochody budżety to 50 milionów, dochody własne gminy to 11 milionów na które składają się wpływy z podatków opłat. Wpływy do Gminy zwiększyły o 300 tys. Gmina wydaje 56 milionów złotych, deficyt budżetowy wynosi 6 milionów. Wójt poinformowało planowanych zadaniach inwestycyjnych w 2018 r. Z 2017 roku przechodzą zadania inwestycyjne między innymi budowa domów socjalnych oraz modernizacja Urzędu Gminy w planie jest modernizacja hydroforni Szwarcenowie i budowa sieci kanalizacyjnej w Mierzynie. W planie jest budowa sieci wodociągowej przy ul. Wybudowanie oraz budowa obcinka sieci wodociągowej od ulicy Lipowej w kierunku do Piotrowic. W planie na 2018 r. jest przebudowana drogi gminnej Łąkarz - Wichertowo.

W planie jest też modernizacja boiska sportowego OSSA w Biskupcu na ten cel będą przekazane środki z dofinansowania, które otrzyma Urząd Gminy z Ministerstwa Sportu. Na 2018 r. zaplanowany jest również remont drogi gminnej do Słupnicy. A także remont drogi gminnej na odcinku Ostrowite – Wronka. Część dofinansowania na remont tej drogi będzie pochodziło z Gminy Biskupiec, część z Gminy Jabłonowo, a część z Lasów Państwowych. W planach inwestycyjnych jest też zakup samochodu strażackiego do OSP w Łąkarzu. Dwa pojazdy do OSP w Suminie i OSP w Osetnie są zakupione, muszą zostać tylko oklejone. Na zakup samochodu do OSP Łąkarz, Urząd Gminy ubiegać się będzie o dofinansowanie z MSW i z Urzędu Marszałkowskiego. W planie na 2018 rok jest rozpoczęcie budowy świetlicy w Lipinkach, Słupnicy, Piotrowicach. Wójt poinformował, że na budowę targowiska w Biskupcu, Gmina otrzyma 1 milion złotych dofinansowania. W marcu - kwietniu odbędzie się przetarg na budowę ścieżki rowerowej Fitowo – Bielcie. Pan Jan Manista zapytał jak wygląda sprawa z gruntami pod tą ścieżkę. Wójt odpowiedział, że na chwilę obecną wysyłane są informacje do właścicieli gruntów. Na podstawie przepisów wynikających ze spec ustawy, grunty będą przekazywane niezależnie czy właściciel wyrazi zgodę na oddanie gruntu czy nie. Kolejna sprawa to przygotowane projektu dokumentacji na budowę drogi na odcinku Fitowo – Czachówki, realizacja tego projektu będzie dopiero w 2019 r. Pan Jerzy Dembek zapytał jak wygląda sprawa drogi do Szeplerzyny. Wójt odpowiedział, że jest w planie zrobienie oświetlenia od skrzyżowania do Zespołu Szkół w Bielicach do stacji paliw. A jeśli chodzi o drogę do Szeplerzyny to zależy to od Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. Wójt dodał, że odpowiedź Starostwa Powiatowego w tej sprawie była taka, że powiat nie ma w planie modernizacji tej drogi. Pan Jerzy Dembek zapytał, jak wygląda sprawa Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. Wójt odpowiedział, że był przetarg, który wyniósł 8 milionów złotych. Pan Jerzy Leśniewski zapytał czy będzie możliwość poprawy drogi na Mecu w Łąkorzu, którą

naprawiała firma Skanska. Dodał, także, aby remont tej drogi wziąć pod uwagę w wydatkach na 2017-2018. Wójt odpowiedział, że droga ta jest niszczone przez mieszkańców, bo za szybko jeżdżą. Pan Leśniewski poinformował, że jeżdżą tam duże ciągniki i dlatego nawierzchnia drogi ulega zniszczeniu. Wójt dodał, że przy Szkole Podstawowej w Łakorzu jest niebezpiecznie, kierowcy jeżdżą tam zbyt szybko. Pan Tadeusz Skuzjus odpowiedział, że prosił o zamontowanie progu zwalniającego w tym miejscu przy szkole. Pan Skuzjus wspomniał również o drodze przy ulicy od targowiska do ulicy Grudziądzkiej w Biskupcu. Poinformował, że mieszkańcy wyrażają chęć oddania własnych gruntów na potrzeby utworzenia tam chodnika. Pan Leśniewski zapytał jak wygląda sprawa z 50 metrowym odcinkiem skrótu do szkoły w Łakorzu. Wójt odpowiedział, że ten odcinek będzie zrobiony. Pan Łukaszewski poinformował, że mieszkańcy Szwarcenowa pytają co z budową sali w Szwarcenowie. Wójt odpowiedział, że to pytanie było już zadawane wcześniej i na dzień dzisiejszy nie ma odpowiedniego miejsca na wybudowanie tam sali. Pan Łukaszewski odpowiedział, że można by kupić grunt. Wójt odpowiedział, że ta sprawa może być wzięta pod uwagę w planie inwestycyjnych na lata 2019-2020. Pan Łukaszewski zapytał o środki na fundusz sołecki czy to są wszystko środki przekazane dla Womny na modernizację. Pan Łukaszewski zapytał również o drogę na Wólce czy można będzie nawieść trochę szutru. Wójt odpowiedział, że bieżące naprawy dróg należy zgłaszać do Pana Gąsiorowskiego. Pan Łukaszewski dodał, że w niektóre miejscach, nie ma sensu nawożenie, bo jest taka słaba jakość drogi. Wójt poinformował, że naprawa dróg zostanie przesunięta do wiosny. Pan Łukaszewski zapytał Wójta czy rozważał sprawę wymiany dachu na szkole w Szwarcenowie. Wójt odpowiedział, że naprawy realizowane będą sukcesywnie. Wymiana pokryć dachowy na szkołach oraz inne remonty będą brane pod uwagę w projektach na lata 2019-2020.

Pan Zalewski zauważył, że potrzeby jakie zgłaszają mieszkańcy to są duże, a budżet, który jest w planie jest ambitny. Należy brać pod uwagę możliwości finansowe, które Wójt chce pozyskać, gospodarka prowadzona przez Gminę jest racjonalna, a wydatki są wysokie w stosunku do dochodu. Środki, które są pozyskiwane wymagają dużych wysiłków również na pozyskanie odpowiednich wykonawców w miarę możliwości dobrych i niedrogich. Aby zmieścić się w określonym projekcie finansowym. Przy realizacji inwestycji każdy radny ma inne priorytety. Jeżeli dojdą do skutku wszystkie inwestycje to będzie to duży sukces.

Wójt poinformował o zadłużeniu Gminy na koniec 2017 r. wynosiło 13,300.000 milionów złotych około 2 miliony złotych ulokowanych jest na lokatach przeznaczonych na inwestycje. Zadłużenie w 2015 rok na początku kadencji wyniosło 15,777.000 milionów. W 2016 roku

zadłużenie wyniosło 37 % w stosunku do planowanych dochodów. W 2017 roku zadłużenie spadło do 22% w stosunku do planowanych dochodów. Koniec 2017 roku i początek 2018 rok to 26,6 % zadłużenia w stosunku do planowanych dochodów.

Pan Jerzy Dembek zapytał dlaczego tak długo ciągną się procedury jeśli chodzi o uzyskanie pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego. Wójt odpowiedział, że procedury te wynikają z przepisów i dlatego tak długo to trwa. Pani Tegowska zauważyła, że cele założone przez Gminę są cały czas realizowane z dobrym skutkiem. Zebrania wiejskie dużo wnoszą, bo przez to mieszkańcy mają możliwość zgłaszania potrzeb w danej miejscowości.

Pan Jan Manista zauważył, że mieszkańcy nie korzystają z wytypowanych wjazdów na pole, przez co niszczona jest nawierzchnia drogi. Pani Tegowska poinformowała, że przy każdej okazji radni i sołtysi powinni zwracać uwagę na zniszczenia dróg. Pan Jerzy Czapliński zapytał jakie są prawne możliwości, gdy ktoś zniszczy drogę. Wójt odpowiedział, że sprawę należy zgłosić na Policję. Pan Jerzy Czapliński zapytał, czy można ukarać sprawcę jednorazowym mandatem. Wójt poinformował, że można w takim przypadku zażądać wyceny przez rzeczoznawcę i zażądać naprawy.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła projekt uchwały.

f) udzielenia Wójtowi Gminy Biskupiec upoważnienie a do zawarcia z Gminą Miejską Ława porozumienia, będącego wyrazem współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Ławie w 2018 roku.

Wójt poinformował, że zostanie podpisana umowa pomiędzy Gminą Biskupiec, a Gminą Miejską Ława, na oddanie 10 psów do schroniska w 2018 r. z terenu Gminy Biskupiec.

W roku 2017 roku umowa była podpisana 12 psów. Koszt jaki ponosi Gmina za przekazanie 10 psów do schroniska to 24 tyś. złotych. Kwota za 1 psa wynosi 2,4 tyś. złotych. Wójt poinformował, że dzięki Pani Paulinie Bartnickiej która zajęła się sprawą zwierząt dużo psów trafiło do adopcji nie do schroniska.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła projekt uchwały

7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła zamknięcie posiedzenia Komisji Wspólnych.

Protokolant

Anna Linowiecka

Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Tęgowska